
Praha-Řeporyje, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.032543N, 14.313482E Nadmořská výška: 320 m n. m.

Katastrální výměra: 1 000 ha Počet obyvatel: 4 514

PSČ: 155 11 Adresa URL: www.prahareporyje.cz

O obci
Na samém konci Dalejského údolí při západní hranici Prahy leží městská část Praha-Řeporyje.

Historie obce
První zmínky o obci pochází z počátku 12. století. Podle pověstí vznikla kolem cisteriánského kláštera,
jehož mnišky se zabývaly dobýváním kořene léčivé rostliny - řepíku. Od  řepo-ryjců   tedy
pochází název Řeporyje.

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí věrší městské části, nejvíce pak centrum Prahy. Zde najdeme hotely, penziony,
hostely a ubytovny. Je zde mnoho restaurací, kaváren, barů, pohostinství a cukráren.

Okolí a příroda
Blízkost Prokopského údolí dává možnost pěkných procházek. Lokalita je chráněná přírodní
památka, lom Požáry a Mušlovka jsou významné po geologické stránce. Při příjemné procházce ...

Současnost obce
Městská část Praha-Řeporyje má dobrou občanskou vybavenost. V posledních  letech se tu nebývale rychle
staví, takže není daleko doba, kdy zcela  splyne se sídlištní zástavbou Prahy 13.

Sportovní možnosti
Místnímu sportovnímu vyžití slouží sokolovna, tenisové kurty a fotbalový stadion. Východně od
Ořešské ulice je také hřiště TJ Sokol Řeporyje.

Památky a zajímavosti
V okolí Řeporyjského náměstí se dochovaly původní selské usedlosti, většinou v nepříliš
udržovaném stavu. Na jižní straně náměstí je kostel svatých Petra a Pavla. Původně románská stavba

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5911/praha-reporyje/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 10:29:27



má dnes gotickou podobu.
 
 

Doprava
Někteří obyvatelé stále jezdí do práce do Prahy, kam spojení obstarávají autobusy, metro i tradiční
železnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5911/praha-reporyje/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 10:29:27


